PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA INGRESSO NO PET ECONOMIA

Edital Nº 01/2022

RESULTADO DA SELEÇÃO

A tutora do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de Ciências Econômicas da

Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do

Processo Seletivo para ingresso de alunos no Grupo PET Economia.

Classificação Nº de Matrícula

Média por Etapas

Nota Final Situação

CRA CV PE EN

1º 12121ECO014 92,23 100,0 93,33 93,33 93,67 Aprovado (bolsista)

2º 12011ECO006 85,04 44,9 97,0 98,33 88,6 Aprovado (não-bolsista)

3º 12111ECO022 77,37 75,51 89,0 83,33 82,46 Aprovado (não-bolsista)

4º 11921ECO012 76,61 42,86 80,33 83,33 76,37 Aprovado (não-bolsista)

5º 12121ECO006 83,08 8,16 73,67 93,33 75,84 Aprovado (não-bolsista)

6º 12121ECO011 71,69 8,16 48,33 66,67 56,82 Reprovado

* Os candidatos estão identificados pelo número de matrícula.

* A Nota Final de cada candidato foi calculada conforme a fórmula definida no item 6.7 do

Edital, e levando em consideração os demais critérios detalhados em toda a seção 6 do Edital.

* Aqueles que desejarem obter informações detalhadas sobre o resultado do processo devem se

manifestar enviando e-mail para peteconomiaufu@gmail.com.

* Eventual recurso deverá ser interposto até as 18h do dia 29 de novembro de 2022. O candidato

deverá recorrer por escrito (conforme ANEXO II do Edital) à Comissão de Seleção via e-mail

a ser enviado para peteconomiaufu@gmail.com.

Uberlândia, 28 de novembro de 2022.

Comissão de Seleção

Profa. Dra. Marisa Silva Amaral

Profa. Dra. Vanessa da Costa Val Munhoz

Rebeca de Camargo Pinto

mailto:peteconomiaufu@gmail.com
mailto:peteconomiaufu@gmail.com